
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
22.11.2024                                 г. Ессентуки                                          № 1499 

 

 
О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности, общественной 
безопасности и безопасности дорожного движения в период подготовки и 
проведения Новогодних и Рождественских мероприятий 

 

 

В целях устранения предпосылок и условий, способствующих 

осуществлению террористической деятельности, предупреждения возможных 

террористических угроз, обеспечения правопорядка, общественной 

безопасности граждан и безопасности дорожного движения во время проведения 

мероприятий, посвященных Новогодним и Рождественским мероприятиям в 

период с 07 декабря 2024 года по 19 января 2025 года, администрация города 

Ессентуки 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Управлению культуры, искусства и молодежной политики 

администрации города Ессентуки (Карапетян В.С.) направлять информацию о 

предстоящих мероприятиях в отдел административных органов и общественной 

безопасности администрации города Ессентуки (Рыльских А.С.). 

 

2. Отделу административных органов и общественной безопасности 

администрации города Ессентуки (Рыльских А.С.) подготовить постановления о 

мерах по обеспечению антитеррористической защищенности, общественной 

безопасности и безопасности дорожного движения в период подготовки и 

проведения мероприятий на территории города Ессентуки. 

 

3. Рекомендовать отделу МВД России по городу Ессентуки 

(Ушкалов П.Н.) на время проведения мероприятий обеспечить комплекс мер 

антитеррористической защищенности, организовать охрану общественного 

порядка и обеспечение безопасности дорожного движения при проведении 

мероприятий согласно постановлениям о проведении мероприятий на 

территории города Ессентуки. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на 

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.С. Иванкина. 

 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Исполняющий обязанности 
Главы города Ессентуки                   И.Э. Паукова 


